
证券代码：300362        证券简称：天翔环境      公告编码：2018-051号  

成都天翔环境股份有限公司 

关于签订《新乡市凤泉区污水处理厂 PPP 项目合同》的公告 

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

一、合同签署概况 

成都天翔环境股份有限公司（以下简称：“公司”）作为牵头人与山水环境

科技股份有限公司（以下简称：“山水环境”）组成的联合体（以下简称：“联合

体”或“乙方”）参与了河南省新乡市凤泉区污水处理厂PPP项目（以下简称：

“PPP项目”）的招标活动。 

2018年2月8日，公司披露了《关于PPP项目预中标的提示性公告》，PPP项目

通过公开招标的方式确定联合体为预中标候选人，2018年3月15日，公司披露了

《关于收到PPP项目中标通知书的公告》，公司收到新乡市凤泉区城乡建设委员

会签发的《中标通知书》，确认联合体为PPP项目中标人。 

2018年5月18日，联合体和新乡市凤泉区城乡建设委员会（以下简称：“甲

方”）共同签订了《新乡市凤泉区污水处理厂PPP项目合同》。 

二、交易对方情况介绍 

1、名称：新乡市凤泉区城乡建设委员会 

2、法定住所：新乡市站前路70号 

3、法定代表人：文天杰 

甲方为新乡市凤泉区人民政府授权实施PPP项目的实施机构及招标人，具有

履行合同约定义务的能力。甲方最近三个会计年度未与公司发生业务往来，与

公司不存在关联关系。 

三、联合体成员基本情况 

（一）联合体牵头方 

公司名称：成都天翔环境股份有限公司 



法定代表人：邓亲华 

注册资本：43,699.919万 

成立日期：2001年12月21日 

住所：成都市青白江区大同镇大同路188号 

经营范围：污水处理、水污染治理、固体废物治理、危险废物处置、环境

保护监测、环保项目的投资、设计、建设、运营管理、技术开发及咨询服务；

通用机械设备及环保、水电、石油、化工等专用设备、压力容器的设计研发、

制造、销售、租赁和维修；商品及技术进出口业务（不含国家限制类）；工程管

理服务；工程勘察设计；水利水电工程施工总承包；房屋建设施工；项目投资

及管理（不得从事非法集资，吸收公众资金等金融活动）；普通货运；其他无需

审批或许可的合法项目(以上依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。 

（二）联合体成员单位 

公司名称：山水环境科技股份有限公司 

法定代表人：袁建伟 

注册资本：23,252.1万 

成立日期：2006年3月3日 

住所：封丘县工业路与工业三路交叉口产业集聚区创业服务中心 

经营范围：生态修复、环境治理、水污染治理、水土保持、湿地保护与建

设、重金属污染土壤治理、流域治理与保护、生态景观建设、生态环境规划设

计；苗木的研发、种植、销售；城市建筑物、绿地街景照明施工；园林绿化工

程施工、养护；园林设施及设备安装；园林绿化技术咨询、培训和信息服务；

市政公用工程施工总承包；园林古建筑工程专业承包；城市及道路照明工程专

业承包；水利水电工程施工总承包。环保产品技术开发、技术咨询；水污染技

术开发、重金属污染土壤技术开发；劳务分包。（涉及许可经营项目，应取得相

关部门许可后方可经营） 

与公司的关联关系：山水环境与公司不存在关联关系。 

四、合同的主要内容 

1、项目名称：新乡市凤泉区污水处理厂PPP项目 



2、项目地点：新乡市凤泉区 

3、项目规模：工程建设规模为3万m3/d，且包含9.9公里管网铺设工程，主

要为生活污水。 

4、合作模式：项目采用“建设-运营-移交（BOT）”的方式运作，由乙方出

资组建的项目公司具体负责本项目的投资、融资、建设、运营、维护、移交等

事项。 

5、合作期限：30年（其中建设期2年，项目运营期28年） 

6、项目投资规模：本项目总投资为15,879.68万元 

7、项目公司股权结构：项目公司注册资本金为3,177.68万元，其中，公司

出资1620.62万元，持股占比51%；山水环境出资1557.06万元，持股占比49%。 

8、回报方式：本项目回报机制采取政府付费的方式，即新乡市凤泉区财政

局支付项目公司的可用性服务费和污水处理服务费。 

9、争议解决：因履行合同引起的任何争议，应首先协商友好解决。协商未

达成一致，可以采用仲裁或诉讼的方式解决。 

五、合同对上市公司的影响 

该PPP项目总投资额为15,879.68万元，约占公司2017年度经审计营业收入

的16.89%，项目核心工艺将采用德国AS公司的工艺技术及装备。若项目顺利实

施，将对公司市政水务环保业务持续发展提供支持，积累相关项目经验，助力

公司在污水处理领域打开更广阔的市场空间，为公司在全国范围推广先进污水

处理技术奠定基础，同时将会对公司2018年及未来业绩产生积极影响。本次签

订合同及后续建设、运营项目不会对公司的业务独立性产生影响。 

六、风险提示 

1、项目合作期为30年，其中建设期2年，特许运营期28年，存在因市场环

境发生变化或不可抗力因素导致部分项目不能实施或部分投资款不能收回的风

险。 

2、尽管项目合同已对合同双方权利和义务、合同生效条件、违约责任与赔

偿、争议的解决方式等作出明确约定，但合同的履行仍存在因市场环境、宏观

经济以及其他不可抗力因素发生重大变化而导致一定的履约风险。 

七、其他相关说明 



    公司将严格按照深交所《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证

券交易所创业板上市公司规范运作指引》、公司章程等有关规定，及时在定期报

告中披露本合同的履行情况，敬请广大投资者理性投资、注意投资风险。 

八、备查文件 

1、《新乡市凤泉区污水处理厂PPP项目合同》 

 

特此公告！ 

 

 

                                 成都天翔环境股份有限公司董事会 

                                         2018年5月18日 


	证券代码：300362        证券简称：天翔环境      公告编码：2018-051号
	成都天翔环境股份有限公司
	关于签订《新乡市凤泉区污水处理厂PPP项目合同》的公告



